

RE - 17.00 / Z K

11 marca 1980r.

Główny Urząd Kontroli Prasy
 Delegat Główny Urzędu Kontroli Prasy
 Nazwisko: *R-b*
 Data: *11.iii 80*

"RADIO - ECHO"

Bu-

1/ Wiadomości - TEKSTY

2/ Spotkania przedwyborcze - TEKSTY

3/ "Polon" dla Wawelu - TAŚMA LL

LC2

4/ Kandydatka ^{na radną} *ego* - TAŚMA JK

*brak wiadomości o konferencji w prokuraturze
w Indrzejowicach*

Bu-

25
|
└M P /

Ostatnie opady deszczu a także śniegu przerwały niedawno rozpoczęte wiosenne prace polowe. Obecnie rolnicy spuszczaają wodę z zalewisk, bowiem ziemia jest jeszcze zmarznięta i nie funkcjonują urządzenia melioracyjne. Przed opadami przeprowadzany był wysiew nawozów, ale i on został przerwany ze względu na warunki atmosferyczne. W woj.bydgoskim - podobnie jak w całym regionie - odczuwany jest brak nawozów azotowych i fosforowych pogłównych, t.zwn. tych, które wysiewane są na rośliny. Rolnicy oczekują przyspieszonych dostaw tych potrzebnych nawozów. W bieżącym tygodniu powinny być zakończone dostawy ziarna siewnego. Szacuje się, że 90% materiału siewnego, dobrej jakości, jest już u rolników. Przygotowania sprzętu do wiosennych prac polowych w zasadzie zostały zakończone. Poza siewnikami do buraków cukrowych maszyny są lepiej przygotowane aniżeli w roku ubiegłym i dlatego też wiosenna kampania powinna przebiegać sprawnie.

PK /

Dziś w Mogilnie na spotkaniu przedwyborczym z kandydatami na posłów do sejmu PRL i radnych WRN tematem wiodącym były sprawy związane ze wzrostem i hodowlą bydła i trzody chlewnej oraz zwiększeniem produkcji pasz.

Rolnicy ~~zwiększają~~ w mogileńskim ^{powierzchni} areal upraw zbożowych i plantacji ziemiaków w celu wzbogacenia zapasów własnych pasz. W czasie spotkania mówiono o konieczności jeszcze ściślejszego powiązania zaplecza usługowego współpracującego z rolnictwem. Chodzi także o zwiększenie ilości suszarni pasz i płatkarni co jest możliwe do osiągnięcia sposobem bezinwestycyjnym.

Rolnicy deklarują pomoc społeczną w naprawie dróg lokalnych, ale jednocześnie postulują zwiększenie współdziałania ~~lokalnych~~ władz terenowych z dyrekcją Okręgową Dróg Publicznych w Bydgoszczy.

W spotkaniu z mieszkańcami miasta i gminy Mogilno uczestniczył m.in. ^{kandydat na M} członek prezydium, sekretarz Naczelnego Komitetu ZSL Bronisław Owsianik.

W Rz/

Aktualne problemy Aleksandra Kujewskiego oraz⁴/₇ perspektywy jego rozwoju - omówione dzisiaj zostały na przedwyborczym spotkaniu kandydatów na posłów do Sejmu PRL i radnych do Wojewódzkiej Rady Narodowej ze społeczeństwem miasta. Wyborcy zgłaszali konkretne propozycje mające na celu ułatwienie codziennego życia. Sporo miejsca w dyskusji poświęcono sprawom funkcjonowania komunikacji, zaopatrzenia w podstawowe artykuły żywnościowe i przemysłowe, pracy placówek oświatowych i służby zdrowia.

W spotkaniu uczestniczył kandydat na posła, I-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku - Edward Szymański.

W dniu dzisiejszym przewidziane są jeszcze spotkania kandydatów na posłów do Sejmu: Wiesław Czerniak - mistrza w Zakładach Celulozowo-Papierniczych we Włocławku ze społeczeństwem gminy Koneck i Zenona Komorowskiego - rolnika indywidualnego we wsi Grubeze z mieszkańcami gminy Dobrzyń n/Wisłą.

W S /

W regionie toruńskim trwa cykl spotkań kandydatów na posłów do Sejmu z okręgu wyborczego nr 66 i kandydatów na radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej z szerokimi kręgami społeczeństwa. Omawiane są treści VIII Zjazdu PZPR, deklaracji wyborczej Frontu Jedności Narodu, a także sprawy i problemy regionu.

Tożsamość
Dzisiaj m.in. spotkania przedwyborcze, w których uczestniczyli przedstawiciele aktywów społeczno-politycznych i gospodarczych miast i gmin województwa, odbyły się w Grudziądzu, w gminach: Grażawy, Jabłonowo, Osiek. Podczas spotkania aktywu gospodarczego gminy Zła Wieś Wielka, w której udział wzięło 6-ciu kandydatów na radnych WRN, dyskutowano o sposobach zwiększania produkcji pasz gospodarskich, a tym samym rozwinięcia hodowli trzody chlewnej. Wysłunięto m.in. postulat wprowadzenia do obrotu w gminnych sp-niach stali potrzebnej rolnikom przy budowie obiektów gospodarskich.

W S / Licząca ponad 2 tys. członków miejska organizacja partyjna w Brodnicy może poszczycić się wieloma osiągnięciami w rozwoju miasta i poprawienia życia jego mieszkańców. Z inspiracji Komitetu Miejskiego przyspieszono ~~tu~~ dowę nowych osiedli miasta - osiedla Karbowo, Emilii Plater i Grunwald. Mieszka już na nich ponad 10 tys. ^{osób} ~~ludzi~~. Także pod patronatem instancji partyjnej powstały w Brodnicy nowe przedszkola, m.in. na osiedlu Michałowo. Znaczący udział mają członkowie partii w czynach społecznych. ~~Z zadeklarowanych dla uczczenia VIII Zjazdu Partii 20 mln zł wypracowano już przeszło połowę tej kwoty. Dynamicznie wzrastają szeregi partyjne. W ubiegłym roku legitymacje kandydackie otrzymało 150 osób.~~

Obecnie uwaga działaczy partyjnych w Brodnicy koncentruje się na rozwiązaniu problemu zapewnienia miastu ciepła. Budowa centralnej ciepłowni, a także oczyszczalni ścieków to najbliższe zadania.

W uznaniu zasług i dokonań członków partii w Brodnicy został im dzisiaj wręczony podczas uroczystego posiedzenia plenum Komitetu Miejskiego przez sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu Ryszarda Dorożyńskiego sztandar partyjny.

Wyrokiem uznania dla efektywnej działalności miejskiej organizacji PZPR w Brodnicy było wręczenie sztandaru partyjnego. Akto wykonanie dokonał sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu - Ryszard Dorożyński

WS /

Dwa lata temu, gdy powstawała monografia o wybitnym reżyserze i czkowieku teatru - Władzie Horzycy, Toruńskie Towarzystwo Kultur zwróciło się z prośbą do zmarłego niedawno pisarza Jarosława Iwaszkiewicza o garść wspomnień o przyjacielu. Pisarz przesłał wtedy kilka listów, które stały się dzisiaj początkiem zbioru dokumentów dotyczących związku Jarosława Iwaszkiewicza z regionem toruńskim. Pierwszym ofiarodawcą był ~~Jan~~ Jan Wojciechowski - sekretarz Toruńskiego Towarzystwa Kultury. Książnica Miejska w Toruniu zwraca się jednocześnie za naszym pośrednictwem z apelem do posiadaczy nie tylko pamiątek po pisarzu, lecz także rzadkich wydań i tłumaczeń dzieł Iwaszkiewicza - o przekazanie ich do nowo powstającego zbioru.

RE - 17.00 / ZK

11.03.1980 r.

37

J K / "Młody Toruń" kobietom - tak zatytułowany jest koncert w wykonaniu międzyszkolnego zespołu artystycznego, który o 17.00 rozpoczął się w godzinie Kopernika. Występują: orkiestra dęta, grupy folklorystyczne i członkowie kabaretu - prezentując program działaczkom kobiecym z województwa.

J K / Spore efekty przyniosła już zbiórka funduszków na ochronę zabytków Torunia. Ocenia się, że w skarbonkach znajduje się około miliona złotych. Dodajmy, że akcję tę rozpoczęto na początku lutego ^{- z inicjatywy MRN} i od razu wywołała ona ~~szerszą~~ duże zainteresowanie mieszkańców miasta, a także załóg zakładów pracy. Na przykład kobiety z Kombinat "Poldrob" ~~przygotowały z upominków na Dzień Kobiet~~ przekazały 30 tys. złotych na Fundusz ochrony zabytków Torunia. Dzisiaj uczniowie Szkoły Podstawowej nr 11 wpłacili na konto 9 tys. zł uzyskane ze sprzedaży makulatury, butelek i złomu. Również toruńscy aktorzy przyłączyli się do tej szlachetnej akcji, przeznaczając dochód z jednego spektaklu na fundusz ochrony zabytków w Torunia.